
1 di 2 

 
Area Ambiente 

Servizio Verde della Città 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE n. 010  del 17/06/2019 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  Chiusura al pubblico del Parco Virgiliano e delle attività commerciali interne allo 

stesso, in occasione della visita di Sua Santità Papa Francesco  

 

Comune di Napoli
Data: 17/06/2019, DISP/2019/0003485



2 di 2 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 venerdì 21 giugno p.v. nella città di Napoli sarà presente Sua Santità Papa Francesco, che 

parteciperà alla seconda giornata del convegno sul tema “La teologia dopo Veritatis Gaudium nel 

contesto Mediterraneo” che si svolgerà presso la sede della Pontificia Facoltà Teologica dell'Italia 

Meridionale, sita in via Petrarca; 

 per l'organizzazione dell'evento si sono svolti diversi incontri presso la Questura di Napoli; 

 con nota 0178161 del 14.06.2019,  il  Capo di Gabinetto della Prefettura – Ufficio Territoriale del 

Governo di Napoli ha trasmesso la nota  CAT./A.4 – Gabinetto (Sezione 2^ - Ordine e Sicurezza 

Pubblica) dell’ 11 giugno 2019, con la quale la Questura di Napoli ha chiesto di adottare 

straordinarie misure di prevenzione e sicurezza, a tutela del Santo Padre e di garanzia dell’ordine e 

della sicurezza pubblica, tra le quali la chiusura al pubblico del Parco Virgiliano e delle attività 

commerciali interne allo stesso (chioschi/bar) dalle ore 16.00 del 20 giugno alle ore 17.00 del 21 

giugno 2019; 

 

Letta la nota CAT./A.4 – Gabinetto (Sezione 2^ - Ordine e Sicurezza Pubblica) dell’ 11 giugno 2019 della 

Questura di Napoli;  

 

Ritenuto necessario, al fine di garantire la massima efficienza dei servizi di ordine e sicurezza, disporre la 

chiusura al pubblico del Parco Virgiliano e delle attività commerciali interne allo stesso (chioschi/bar) dalle 

ore 16.00 del 20 giugno alle ore 17.00 del 21 giugno 2019; 

 

Visti: 

 l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 “funzioni e responsabilità della Dirigenza”;  

 lo Statuto del Comune di Napoli ed i vigenti regolamenti interni.  

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni espresse in premessa 

 

 la chiusura al pubblico del Parco Virgiliano e delle attività commerciali interne allo stesso 

(chioschi/bar) dalle ore 16.00 del 20 giugno alle ore 17.00 del 21 giugno 2019; 

 di dare comunicazione del presente provvedimento alla Napoli Servizi s.p.a. affinché il personale 

addetto alla custodia/ sorveglianza del Parco Virgiliano provveda alla chiusura di tutti i varchi di 

accesso al Parco stesso;  

 di dare comunicazione del presente provvedimento al Servizio Polizia Locale affinché provveda alla 

notifica dello stesso ai titolari dei chioschi interni al Parco Virgiliano. 

 

Il Dirigente in relazione al presente atto attesta che:  

 ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall'art. 4 comma 41 della L. 190/12 non è 

stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse da impedirne l'adozione;  

 l'adozione dello stesso avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza dell'attività 

amministrativa ai sensi dell'art. 147bis del D. Lgs. 267/2000 e degli artt. 13, c.1,lett. b) e 17,c.2 lett. 

a) del Regolamento del Sistema dei controlli Interni approvato con Deliberazione di Consiglio 

Comunale del 28/02/2013.  

 

 

 

Sottoscritta digitalmente da 

           Il Dirigente  

          Teresa Bastia 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. 

(CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 17/06/2019, DISP/2019/0003485


		2019-06-17T18:24:51+0100
	TERESA BASTIA




